PAGE
2

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	01. 10. 2018
	№
	1255

О внесении изменений в Порядок
предоставления субсидии в целях

возмещения затрат в связи с выполнением

работ по капитальному ремонту объектов
электросетевого хозяйства, сетей тепло-,
водоснабжения, водоотведения города
Снежинска Челябинской области, находящихся
в муниципальной собственности, для обеспечения
надежного и бесперебойного энергоснабжения,
водоотведения, тепло-, водоснабжения населения,
утвержденный постановлением администрации
Снежинского городского округа от 04.07.2018 № 865

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», руководствуясь статьями 34 и 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести изменения в Порядок предоставления субсидии в целях возмещения затрат в связи с выполнением работ по капитальному ремонту объектов электросетевого хозяйства, сетей тепло-, водоснабжения, водоотведения города Снежинска Челябинской области, находящихся в муниципальной собственности, для обеспечения надежного и бесперебойного энергоснабжения, водоотведения, тепло-, водоснабжения населения (далее – Порядок), утвержденный постановлением администрации Снежинского городского округа от 04.07.2018 № 865,  изложив пункт 13 Порядка в следующей редакции:

«13. Требования, которым должны соответствовать получатели субсидии на дату подачи заявления о предоставлении субсидии:

1) у получателей субсидии должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в бюджет Снежинского городского округа субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе
в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед бюджетом Снежинского городского округа;

2) получатели субсидии не должны находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства и не должны иметь ограничения на осуществление хозяйственной деятельности;

3) получатели субсидии не должны являться иностранными юридическими лицами, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;

4) получатели субсидии не должны получать средства из бюджета Снежинского городского округа на основании иных муниципальных правовых актов на цели, указанные в пункте 4 настоящего Порядка.».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Д.С. Востротина.

Глава Снежинского

городского округа

                          И.И. Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

А.В.Кузьмин

Заместитель главы городского округа

М.Т.Ташбулатов

Заместитель главы городского округа

Д.С.Востротин

Руководитель МКУ «Финансовое

управление Снежинского

городского округа»

Н.Ю.Круглик

Исполняющий обязанности

председатель КУИ

города Снежинска

Р.Г.Шашов
Руководитель МКУ «СЗСР»

А.А.Борисов
Руководитель МКУ «УГХ СГО»

С.В.Алексеев
Рассылка:

в дело   – 2 экз.

МКУ «СЗСР»  – 1

КУИ города Снежинска  – 1

МКУ «Финансовое управление

 Снежинского городского округа»  – 1

Управление ГОЧС г.Снежинска  – 1

газета «Известия…»  – 1

УГ  – 1

Собрание депутатов  – 1

Е.Б.Махмутова, 24258

начальник отдела

КУИ города Снежинска

га 1  20.09.2018

1276